GASTROBAR



{ Bute }

— WINE —

SPARKLING WINE | 125MJI - 750 MJI | UTPUCTOE BUHO

NV

NV

NV

NV

2014

2014

2014

2014

2013

PROSECCO - FONTE
Veneto. Italy

CUVEE ROSE - JEIO

Piemont. Italy

CAVA “LAR DE PLATA BRUT” - LOPEZ MORENAS
Cava. Spain

CAVA “CORDON ROSADO” - FREIXENET

Piemont. Italy

290 /1740

2280

260/ 1560

2300

WHITE WINE | 125MJI 750 MJI | BEJIOE BUHO

ALIGOTE - RIESLING

Fanagoria. Russia

PACIFICO SUR CHARDONNAY - TUTUNJIAN
Valle Central. Chile

SAUVIGNON BLANC - PONDERADO
Valle Central. Chile

PINOT GRIGIO - VILLA VISCO
Veneto. Italy

CHENIN BLANC RESERVE - KUMALA
Western Cape. South Africa

LIKURIA RESERVE (SAUVIGNON BLANC, CHARDON-
NAY, GEWURZTRAMINER)

Krasnodar. Russia

BuHoO ¢ co60it 30 % ckuaka

180 /1080

190/1140

210 /1260

240 /1440

250 /1500

260/ 1560

2014

2013

2014

2014

NV

2014

2013

2011

2014

2014

2014

2014

SOAVE - VILLA PAMPINI . 1550
Veneto. Italy

CHATEAU DU CORNET BLANC 1600

Bardeaux. France

EST! EST!!! EST!"! (TREBBIANO, MALVASIA) -

FALESCO 1750
Lazio. Italy

LEGARIS RUEDA VERDEJO - LEGARIS 1850
Rueda. Spain

CASAMATTA BIANCO (MOSCATO, VERMENTINO) - 2250

BIBI GRAETZ

Toscana. Italy

MONFERRATO “TRA DONNE SOLE” (CHARDONNAY, 2800
SAUVIGNON BLANC) - TERRE DA VINO

Piemont. Italy

RIESLING “WALTRAUD” - TORRES 2900

Penedes. Spain

RIESLING “VM” - CAVE DE RIBEAUVILLE 3300

Alsace. France

VERMENTINO “COSTAMALINO” - ARGIOLAS 3450
Sardinia. Italy

CHABLIS ROLAND LAVANTUREUX - ROLAND 3600
LAVANTUREUX

Bourgogne. France

ROSE WINE | 125MJI 750 MJI | PO3OBOE BUHO

PINOT GRIGIO BLUSH “SANVIGILIO” - CAVIT 250 /1500
Alto Adige. Italy
CABERNET SAUVIGNON ROSE-SANTA DIGNA 2200

Curico Valley. Chile

BuHo ¢ co60it 30 % ckuaka



2014

2014

2014

2012

2013

2013

2012

2013

2013

2013

2011

RED WINE | 125MJI 750 MJI | KPACHOE BUHO

SAPERAVI - KRASNODAR

Fanagoria. Russia

PACIFICO SUR MERLOT - TUTUNJIAN
Valle Central. Chile

TEMPRANILLO “LANESTA“- DOMINIO DE PUNCTUM
Castilla-La Mancha

NERO D'AVOLA, TERRE SICILIANE IGT - CUSUMANO
Italy

PINOTAGE, SHIRAZ - KUMALA
Western Cape. South Africa

MALBEC “ROBLE” - FINCA FLICHMAN

Mendoza. Argentina

SANGIOVESE - CASTELSINA

Toscana. Italy

LIKURIA RESERVE (SHIRAZ, MERLOT)

Krasnodar. Russia

PAIARA ROSSO (NEGROAMARO, CABERNETS) -
TORMARESCA

Puglia. Italy

CABERNET SAUVIGNON “SANTA JULIA” - ZUCCARDI

Mendoza. Argentina

BARDOLINO - VILLA PAMPINI/PRIMITIVO - VILLA
PAMPINI

Veneto. Italy

CHIANTI CLASSICO RISERVA - PALAZZO NOBILE

Toscana. Italy

BuHoO ¢ co60it 30 % ckuaka

180 /1080

190/ 1140

220/ 1320

240 /1440

250 /1500

260 /1560

1750

1800

1850

1900

2100

2200

2011

2013

2012

2010

2013

2013

2013

2013

MARQUES DE ABADIA CRIANZA - BODEGAS EL 2300
CIDACOS

Rioja. Spain

SHIRAZ, CABERNETS “RAWSONS RETREAT” - 2600
PENFOLDS

South-East. Australia
ZINFANDEL - GEYSER PEAK 2800

California. USA

COTES DU RHONE “LES VIELLES VIGNES” - 3400
SANTA DUC

Rhone Valley. France

CHIANTI - BARONE RICASOLI 3900

Toscana. Italy

GEORGIAN WINES | 750 MJI | BUHATPY3UU

ALAZANI VALLEY - KINDZMARAULI MARANI
(WHITE SEMI-SWEET) 1900

Kakhetiya

ALAZANI VALLEY - KINDZMARAULI MARANI
(RED SEMI-SWEET) 1900

Kakhetiya

SWEET WINE | 100 MJI 500 MJI | CJIAOKOE BUHO

LATE HARVEST «<ARTEMISA» - AROMO 290 /1450
Chile

FORTIFIED WINE | 75MJ1 | KPEIIJIEHOE BUHO

MARTINI BIANCO, ROSSO, EXTRA DRY 210
FERNANDO DE CASTILLA CREAM 440
FERNANDO DE CASTILLA FINO 430
OFFLEY PORTO TRADITIONAL L.B.V. 360

BuHo ¢ co60it 30 % ckuaka



{ Tlube |

— BEER —

BOTTLED BEER | BYTBIJIOUHOE IIUBO
WILLIAM'S BROS FRAOH (0,5) 390
Scottish ale
PETRUS AGED RED (0,33) 320
Belgian cherry ale
MAISEL'S WEISSE (0,5) 340
German unfiltered wheat beer
MAISEL'S n/a (0,5) 290

German unfiltered non-alcoholic beer

DRAFT BEER | 0,3/0,5 | BOYKOBOE IIMBO
FRIDAY AVENUE AMERICAN LAGER 160/270

IRON WOODS STOUT 170/290

— NON-ALCOHOLIC COCKTAILS —
0,25/1J1 | 180/650 PVYB.

BUCKTHORN LEMONADE .
(obnienuxa, 3cmpazox, niope Mapakytiu, medossiii cupon, COK JUMOHA, c0008as1)

CLASSIC LEMONADE
(MUCMbs MSIMBL, CUPON CAXAPHBILL, COK TIUMOHA, C0008as1)

APPLE-BASIL
(nucmos 6azunuxa, a6710UHbIL CUPoOn, COK AUMOHA, C0008ast)

RED GINGER LEMONADE
(ntope Manuol, UMOUPHbLL MUKC, COK IUMOHA, c0008as)

ALOHA SMOOTHIE
(nepcuxosslii cox, nope Mapaxyliu, ce30HHble GPYKMbl, COK IUMOHA)

HOT DRINKS | 240 PVB. | TOPIUYUE HAIIUTKU

GRANDMA'S TEA (niope o6nunuxu, umMOUPHbLL MUKC, MO, MpaBsHOLl cOOp, COK TUMOHA)

SPICY TEA (uaii ITyap, med, MOJI0KO, 60CIMOUHbBIE CEYUL, KOPeHb UMOUPS)

HOT CHOCOLATE

COCAO
— COCKTAILS —
4 SHOTS | 500 PYB.
RUM SET

(NpsiHbILi pOM, 8AHUBHBLI CUPON, UMOUPHBILI MUKC, C8eXcUe 20061, COK TUMOHA)

TEQUILA SET
(mekuna, niope Mapaxytiu, MUHOANbHLLL CUPON, TUCMbS OA3UIUKA, COK TUMOHA)

GIN SET
(OxcuH, uKep Anepumueo, uzpucmoe 8UHO, CAXApHbILi CUpon, CoX IUMOHA)

WHISKY SET

(8ucku, auxep depHem, nwpe MAAUHbL, BAHUIBHBLL CUPON, OANL3AMUUECKULT KPEM, COK IUMOHA)

SHORT CONCOCTION | 340 PVB.

THE WHISKY LODGE
(8ucKu, umOups, ysemouHsili Med, 0OMAUHULL NPAHBILL CUPON, COK IUMOHA, eHObHble apoMambl
Laphroaig)

ASTAN-STYLE DAIQUIRI
(ceemmnplli poM HA TUCMBSX 1ALIMA U KOPHE 2aNaH2ad, 8AHWIbHBLL CUPON, TUMOHHAS MPasd, COK 1atima)

PINEAPPLE-GINGER DAIQUIRI
(pomoeblli anuKcup, UMOUPHLLL MUKC, CUPON A2asbl, COK aHAHACA, COK 1atima)

DRY PANDA
(OxcuH, cupon u3 yeemoe 6Y3uHbl, TUCMbs. IBKATUNMA, COK 1aLiMa)

BUCKWHEAT SOUR

(800Ka Ha zpeuke, UMOUPHBITI MUKC, MeO08bLLI CUPON, COK JIUMOHA)



DARK HEART
(pom Ha uepHoCaUGe, OATL3AMUUECKULI KPEM, CUPON 8AHUNb, COK IUMOHA)

HIGHWAY TO HEAVEN
(800Ka Ha yedpe MUMOHA, IUKep Anepumueo, niope MantuHsl,
BAHUNbHBLL CUPON, COK JIUMOHA)

VIOLA VICI
(anenvcuHoswLil 1uKep, Puankoswiil 1uKep, COK AHAHACO8bIL, COK TUMOHA)

PUMPKIN TINI

(MmbIk8eHHAs 800K, OMAWHUL NPAHHBLI CUPON, COK TUMOHA, YBEMOUHAS NbLILYA)

GINGER COSMOPOLITAN
(MUMOHHAR 800KA, ANENbCUHOBbLL IUKEP, MOPC, UMOUPHDLI MUKC, COK J1alimMa)

OLDEST & MODERN CLASSIC | 360 PVB.

WHITE RUSSIAN
(800Ka, KopeliHblll IUKeP, CIUBKU, MOPOHEHHOE)

OLD FASHIONED
(6yp6oH, mpocmHUKO8bLL caxap, bummep cCMmapomoOoHbLii)

CLOVER CLUB
(OxcuH Ha manuHe, cyxoti gepmym, nwwpe MAaIUHbl, COK TUMOHA)

NY SOUR
(6yp6OH, COK IUMOHA, caxapHwlli cupon, nopmo)

MANHATTAN
(6yp6oH, kpacHsiii sepmym, nukep MapackuHo, Gummep AHzocmypa)

MARTINEZ

(03#cUH, TUKep 20pbKAsk BUWHSL, KPACHBLU 8epMym, anenbCUHo8bll Gummep)

SAZERAC

(6yp6on, abcenm, 6ummep ITuwo, caxap Jemupapa)

WHISKY SOUR
(8UCKU, CaxapHwlii cupon, cOK JUMOHA, Oummep AHzocmypa)

AVIATION
(OxcuH, uankosstii 1uKep, 1UKep MapackuHo, CoK JUMOHA)

LONG CONCOCTION | 420 PVB.

PINEAPPLE JULEP
(npsiHbLLL pom, c8excuti aHaHAac, AUCMbs MIMbl,
cupon u3 KatieHckozo nepua)

PASSION FRUIT RUM DAISY
(npsnblii pom, ukep «PanepHym», nope Mapaxyliu, 8aHUAbHbIL cupon, ok aatima, codosas,
6ummep AHeocmypa)

SINGAPORE SLING
(O3cuH Ha pomauixe, BULHEBHLLI IUKeP, AGPUKOCO8bLL JuKep, ukep «DanepHym»,
anesibCUHOBbLL IUKEP, 2PAHAMOBbILl CUPON, COK AHAHACA, COK JIUMOHA, Gummep AHzocmypa)

MAI TAI
(ceemJiblli pom HA IUCMBAX KAGPCKO20 N1atima, MeMHbIL POM, anenbCUHO8bLLl UKep,
MUHOansHbLIl cupon, cox aima)

ZOMBIE
(ceemnblil pom, npsiHbLLL POM, MEMHbLL POM, NEPCUKOBHLIL IUKED,
COK QHAaHacoswlll, Cox aatima)

PLANTER’S PUNCH
(MemHblLi AMAticKuti pom Ha YepHOM KatieHCKOM nepue U 20pbKoM WOKo1ade, 2paHamosbiii cupon,
anenbCUHoBbIl COK, AHaHACO8bILL COK, Gummep AHzocmypa)

MARAGATO SPECIAL
(ceemablil pom, cyxoli epmym, KpacHwlii 6epmym, aukep MapackuHo,
anenvCUHO8bLl COK, COK a1atima)

SEA BUCKTHORN

(npsAHbLIL pOM, MEMHBLLL POM, nope 0Bienuxu, niope Mapaxytiu, 60CMoUHble cneyuu, COK JUMOHA)

HOT COCTAILS | 280 PVB.
GROG

(ceemblli poM HACMOSIHHBLL HA TUCMBSX N1ALMA U KOPHE 2alaH2ana, npsiHolil cupon, uati Opn Ipeti,

COK TUMOHQ)
RED MULLED WINE
(KpacHoe 8uHo, 6peHdu, 6anvb3amuuecKull Kpem, 8GHUIbHBIL CUPON, COK TUMOHA, Cneyull)

WHITE MULLED WINE
(6enoe 8UHO, MpassHHOLL 1UKep, Me008blll CUpON, COK TUMOHA, Cneyull)

HOT BUTTERED RUM
(MemHblil poM HACMOAHHBLLI HA CTUBOUHOM MACTIe, MOJIOKO, BAHUNBHBLLL CUPON)

JAMAICAN PUNCH

(amatickutl pom, KpacHulli 6epmym, 4epHOCIUS, COK IUMOHA, 60CTNOUHbIE Cneyull, NPSIHBLLL cupon,

banb3amuueckuti Kpem, uepHsiii uati)



— SPIRITS —
MHP POMA | 50 MJI | RUM

DOMINICANA

MATUSALEM PLATINO
MATUSALEM SOLERA 7 Y.O.
MATUSALEM EXTRA ANEJO
MATUSALEM CLASSICO 10 Y.O.
BRUGAL ANEJO
CUBA

PALMA MULATA ,ANEJO RESERVA 5 Y.O.
HAVANA CLUB ANEJO 7 Y.O.
LEGENDARIO ELIXIR 7 Y.O.

JAMAICA
CAPTAIN MORGAN BLACK

CAPTAIN MORGAN SPICED GOLD

MEZAN XO
FRANCE
OLD NICK
NEGRITA SPICED GOLDEN
DILLON VSOP MARTINIQUE
GAYANA

EL DORADO 5 Y.O.

230

290

310

370

260

240

280

360

230

230

340

230

230

360

260

EL DORADO 12 Y.O.
SAILOR JERRY SPICED
BARBADOS
MOUNT GAY ECLIPSE
DOORLY’S

PANAMA
RON DE JEREMY RESERVA

OTHER COUNTRY

BACARDI 151
CALADOS DARK (GREAT BRITAIN)

BOTUCAL RESERVA EXCLUSIVA

ANGOSTURA 1919 (TRINIDAD & TOBAGO)

PLANTATION 2004 (GRENADER)

CACHACA 51 (BRAZIL)

WHISKEY | 50 MJ
JAMESON

JIM BEAM

JACK DANIEL'S
CANADIAN CLUB 12 Y.O.
MONKEY SHOULDER
MAKER’S MARK

PLATTE VALLEY

360

310

260

330

340

360

230

340

420

430

230

260

290

340

380

380

380

380



THE MACALLAN 12 Y.O.

LAPHROAIG QUARTER CASK

VODKA | 50 MJI | BOJKA
RUSSIAN STANDARD ORIGINAL

FINLANDIA
FINLANDIA REDBERRY

GIN | 50MJ | OXUH
BEEFEATER

LUXARDO GIN

HENDRICK’S (SCOTCH SMALL BATCH)

TEQUILA | 50 MJI | TEKUIA
JOSE CUERVO ESPECIAL REPOSADO

JOSE CUERVO TRADICIONAL REPOSADO

SOTOL PLATA

COGNAC | 50 MJI | KOHBSIK
FRAPIN VS

FRAPIN VSOP

DISTILLATES | 50 MJI | OJUCTUIIATHI

ITOJIVTAP N21 (poxcw u nwenuya)
ITOJIVTAP N2 (uecHok u nepeu)
GRAPPA EUGANEA LUXARDO
PISCO RESERVADO (CHILE)

METAXA 5*

480

520

180
240

240

280
280

380

280
380

320

310

340

290

290

280

280

280

LIQUEURS & BITTERS |
APEROL
CAMPARI
LUXARDO FERNET AMARO
BECHEROVKA

JAGERMEISTER

MAISON BRIOTTET
(MuKep Ha 0CHOB8e UHMCUPA / 1a8aAHIb! / PeBHS)

COINTREAU

BAILEYS

KAHLUA

LUXARDO APRICOT
DRAMBUIE

SAMBUCA RAMAZOTTI

GRANDE ABSENTE

50 MJ1

JIMKEPBI 1 BUTTEPBI

240

240

260

260

260
260

260

260

260

260

260

260

340



{ Deganorouvmsie nanumpn |

— SOFT DRINKS —

HARROGATE STILL(0,33/0,75) 150/290
HARROGATE SPARKLING (0,33/0,75) 150/290
PEPSI/PEPSI LIGHT / 7UP / TONIC, GINGER ALE (0,25) 120
COK «fI» (0,25) 100
MOPC U3 AATOJ, MAJIVIHHI (0,25) 130
MOPC 13 A0 YEPHUKU (0,25) 130

FRESH JUICES | 0,25 MJI | CBEXXEBBIJKATBIE COKU
IBJIOKO, MOPKOBbB, CEJIBJIEPEN, AIIEJIbCUH, TPENII®PYT 190

CBEJXXEBBIJKATBII AHAHACOBBIN COK 240

COFFEE | KO®E

3CIIPECCO, AMEPUKAHO 120
KAIIYYUHO 150
JIATTE, IBOMHOM 3CIIPECCO, I'JISICCE 180
PA® KO®E 200
JEKAOGUHATO 190

TEA | 500 MJI | 220 PYB. | YAVHAS KOJUIEKIIUS

AHTIJTIUNCKU 3ABTPAK
(cmech u3bICKaHHbIX copmos Japoxcununza u Accama, npekpacHo dononHsawm opye opyza
u nodxodam On Hauana OHs,)

JSAHDb XVH BbICIIEN KATETOPUU
(YHUKanbHbLU Yail, cobupaemcs 1emom 8 HeGONBUUX KONUYECMBAX, 8 3a8UCUMOCTU 0M 1020001,
Kaxblli 200 nosyuaemcs uati ¢ HeNOBMOPUMBLMU HOMKAMU 80 8KYCE)

JOPJITPEU
(LeiinoHckuii uati, apomamu3uposanHslii HaMypanbHoIMU Macaiamu, daem Kpenxkuii Hacmoti
u 6nazoyxarowuti apomam)

CEHYA
(3eneHulil uati, U320moeaeHHbLLl N0 ANOHCKULI mexHono2uu (06padomxa napom,.
Hmeem HeswcHo-3eneHblll Hacmoti u ceéexcuti apomam)

JXACMHMWHOBBIU
(0ns 5mo20 uas cobuparom camvie HexcHole, 00 KOHYA He pACNYCMuUsWUecs: NOUKU,
no ¢opme ONUHHBLE U OCIMPBLE, NOKPBLMBLE CBEPXY NYUKOM)

V3P OHHAHBCKAS TOVUA
(ITyap u3 npoguryuu FOHHAHb omauuaemcs HacblWeHHbIM KPenKUM Hacmoem
u dosnzum nocnesrycuem)

MOJIOYHBIU VIIVH
(amom uati cobuparom u uzeomasausaiom Ha Tatieare. O6nadaem SpKUM MOJIOYHBIM APOMAIMOM,
noddepxcueaem xopouiee COCMOsSIHUE KOMCLL)

PYCCKHUE TPAAULINU
(Kynaxc 0aHHO020 8uda uas cocmaeJjien U3 mpas, NPOU3PACMAaUUX UCK0UUMEbHO
8 cpedHeli nonoce u Ha ze Poccuu: uabpeuy, pomMawkd, MEAUCCd, IUCT YePHOU CMOPOOUHbL)

TOIITIMHTU K YAIO:
BAPEHBE (MMBUPHOE, KPACHBIE AT'O/1bl, YEPHOCJIUB, 40
ATIEJIbCUH HA BUHE), ME[,

MSATA, POMAIIKA, YABPEIL, JINCTbS CMOPOJAUVHBI,
JIUCTbS JIUIIbI 20



